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(54) Gefahrenmelder

(57)  Die Erfindung betrifft einen Gefahrenmelder (1)
zur Uberwachung von dessen Umgebung im Hinblick auf
eine Gefahrengrofle, mit wenigstens einem Sensorele-
ment (2), welches wenigstens einen Gassensor (3, 4)
aufweist, der eine Konzentration von Partikeln eines Ga-
ses in der Umgebungsluft des Gefahrenmelders (1)
misst, wobei das Sensorelement (2) im Innern einer zu-
mindest bereichsweise fiir die Partikel durchlassigen
Elementhdlle (7) angeordnet ist, durch welche die Parti-
kel vor ihrer Erfassung durch den wenigstens einen Gas-
sensor (3, 4) treten. Um einen Gefahrenmelder (1) zur
Verfiigung zu haben, mittels dessen mit geringem Auf-

wand feststellbar ist, ob der wenigstens eine Gassensor
(3, 4) des Sensorelements durch die von ihm zu erfas-
senden Partikel im wesentlichen ungehindert erreichbar
ist, ist das Sensorelement 2 mit wenigstens einem wei-
teren Sensor (5, 6) zur gemeinsamen Anordnung mit
dem wenigstens einen Gassensor (3, 4) innerhalb der
Elementhllle (7) vorgesehen, der wenigstens eine wei-
tere Sensor (5, 6) erfasst eine von der Partikelkonzent-
ration des Gases verschiedene MessgréRRe, anhand von
deren Schwankungsbreite der Gefahrenmelder (1) die
Durchlassigkeit des durchlassigen Bereichs (8) der Ele-
menthiille (7) beurteilt.

Z

Fig. 2

Printed by Jouve, 75001 PARIS (FR)



10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 2 595 1

9

Européisches
Patentamt

European
Patent Office

Office européen
des brevets

N

EPO FORM 1503 03.82 (P04C03)

EUROPAISCHER RECHERCHENBERICHT

32 A3

Nummer der Anmeldung

EP 12 00 7641

EINSCHLAGIGE DOKUMENTE
Kategoridl Kennzeichnung des Dokuments mit Angabe, soweit erforderlich, Betrifft KLASSIFIKATION DER
9 der maBgeblichen Teile Anspruch ANMELDUNG (IPC)
X EP 1 006 500 A2 (PITTWAY CORP [US]) 1-9,13, [ INV.
7. Juni 2000 (2000-06-07) 15 GO8B17/117
A * Absatz [0019] * 14 GO8B29/18
* Absatz [0027] * GO8B29/14
* Absdtze [0031] - [0033] *
* Absdtze [0039] - [0042] *
* Absatz [0046] *
* Absatz [0048] *
* Absdtze [0052], [0053] *
* Absatz [0072] *
* Absdatze [0075], [0076] *
* Abbildungen 1,2A,2B,3A-3C *
X EP 2 270 762 A2 (ISTA INT GMBH [DE]) 1-3,5-9,
5. Januar 2011 (2011-01-05) 13,15
* Absatz [0001] *
* Absatz [0003] *
* Absdtze [0005], [0006] *
* Absdtze [0011], [0012] *
* Absatz [0019] *
; Absatz [0028] » e
* Absatz [0031] *
* Absdtze [0034] - [0037] * GO8B
* Absatz [0039] * GOIN
* Absdatze [0042], [0043] *
* Absatz [0055] *
* Absatz [0064] *
* Abbildung 1 *
Y EP 1 253 566 A2 (MATSUSHITA ELECTRIC WORKS|1-3,
LTD [JP]) 30. Oktober 2002 (2002-10-30) 7-13,15
* Absdtze [0017] - [0019] *
* Abbildungen 1-3 *
_/ -
Der vorliegende Recherchenbericht wurde fir alle Patentanspriiche erstellt
Recherchenort AbschluBdatum der Recherche Prafer
Miinchen 3. August 2016 Meister, Mark
KATEGORIE DER GENANNTEN DOKUMENTE T: L?er Erfindung zugrunde Iieger:lde Theorien oder Grundsatze
X : von besonderer Bedeutung allein betrachtet : ‘::;:e;e;atAer:]rEr?:IZi?;:trhdva:r;fiﬁI};ci;svtvg:geo: (igsrt
Y : von besonderer Bedeutung in Verbindung mit einer D : in der Anmeldung angefiihrtes Dokument
anderen Veréffentlichung derselben Kategorie L : aus anderen Griinden angefiihrtes Dokument
A technologischer HINtergrund e e e et e b b sttt ae bt en s
O : nichtschriftliche Offenbarung & : Mitglied der gleichen Patentfamilie, Gibereinstimmendes
P : Zwischenliteratur Dokument




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EP 2 595 132 A3

9

Européisches
Patentamt

European
Patent Office

Office européen
des brevets

N

EPO FORM 1503 03.82 (P04C03)

EUROPAISCHER RECHERCHENBERICHT

Nummer der Anmeldung

EP 12 00 7641

EINSCHLAGIGE DOKUMENTE

Kategoriel

Kennzeichnung des Dokuments mit Angabe, soweit erforderlich,
der maBgeblichen Teile

Betrifft KLASSIFIKATION DER
Anspruch ANMELDUNG (IPC)

Y

EP 0 067 339 A2 (SIEMENS AG [DE])

22. Dezember 1982 (1982-12-22)

* Seite 1, Zeilen 1-5,19-29 *

* Seite 2, Zeile 19 - Seite 3, Zeile 22 *
* Seite 5, Zeile 25 - Seite 6, Zeile 13 *
* Abbildungen 1,2 *

WO 20117089879 Al (HOCHIKI CO [JP];
MAMMOTO ATSUSHI [JP]; EBATA HIROMICHI
[JP]) 28. Juli 2011 (2011-07-28)

* Siehe [0048] des Familienmitgliedes
EP2549453, *

EP 2 549 453 Al (HOCHIKI CO [JP])

23. Januar 2013 (2013-01-23)

* Absatz [0048] *

EP 2 109 085 A2 (NOHMI BOSAI LTD [JP])
14. Oktober 2009 (2009-10-14)

* Abbildung 1, Bezugszeichen 1 *

Der vorliegende Recherchenbericht wurde fir alle Patentanspriiche erstellt

1-3,
7-13,15

RECHERCHIERTE
SACHGEBIETE (IPC)

Recherchenort AbschluBdatum der Recherche

Miinchen 3. August 2016

Prafer

Meister, Mark

KATEGORIE DER GENANNTEN DOKUMENTE

X : von besonderer Bedeutung allein betrachtet

Y : von besonderer Bedeutung in Verbindung mit einer
anderen Veréffentlichung derselben Kategorie

A : technologischer Hintergrund

O : nichtschriftliche Offenbarung

P : Zwischenliteratur Dokument

T : der Erfindung zugrunde liegende Theorien oder Grundsatze
E : alteres Patentdokument, das jedoch erst am oder
nach dem Anmeldedatum veréffentlicht worden ist
D : in der Anmeldung angefiihrtes Dokument
L : aus anderen Griinden angefiihrtes Dokument

& : Mitglied der gleichen Patentfamilie, Gibereinstimmendes




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EPO FORM P0461

EP 2 595 132 A3

ANHANG ZUM EUROPAISCHEN RECHERCHENBERICHT

UBER DIE EUROPAISCHE PATENTANMELDUNG NR. EP 12 00 7641

In diesem Anhang sind die Mitglieder der Patentfamilien der im obengenannten europaischen Recherchenbericht angefuhrten
Patentdokumente angegeben.

Die Angaben Uber die Familienmitglieder entsprechen dem Stand der Datei des Europaischen Patentamts am

Diese Angaben dienen nur zur Unterrichtung und erfolgen ohne Gewahr.

03-08-2016
Im Recherchenbericht Datum der Mitglied(er) der Datum der
angeflihrtes Patentdokument Verdffentlichung Patentfamilie Verdffentlichung
EP 1006500 A2 07-06-2000 AU 6314499 A 08-06-2000
CA 2291203 Al 04-06-2000
CN 1256411 A 14-06-2000
EP 1006500 A2 07-06-2000
JP 2000172964 A 23-06-2000
EP 2270762 A2 05-01-2011 DE 102009031099 Al 30-12-2010
EP 2270762 A2 05-01-2011
US 2010328082 Al 30-12-2010
EP 1253566 A2 30-10-2002 AU 762183 B2 19-06-2003
AU 9710901 A 31-10-2002
CN 1383107 A 04-12-2002
DE 60201208 D1 21-10-2004
DE 60201208 T2 29-09-2005
EP 1253566 A2 30-10-2002
KR 20020083111 A 01-11-2002
TW 1235965 B 11-07-2005
US 2002154018 Al 24-10-2002
EP 0067339 A2 22-12-1982  BR 8203463 A 07-06-1983
DE 3123451 Al 30-12-1982
DK 263082 A 13-12-1982
EP 0067339 A2 22-12-1982
NO 821901 A 13-12-1982
us 4543565 A 24-09-1985
WO 2011089879 Al 28-07-2011 AU 2011208318 Al 02-08-2012
AU 2014210595 Al 28-08-2014
CN 102792347 A 21-11-2012
EP 2549453 Al 23-01-2013
JP 5921198 B2 24-05-2016
KR 20120128625 A 27-11-2012
US 2013008787 Al 10-01-2013
WO 2011089879 Al 28-07-2011
EP 2549453 Al 23-01-2013 AU 2011208318 Al 02-08-2012
AU 2014210595 Al 28-08-2014
CN 102792347 A 21-11-2012
EP 2549453 Al 23-01-2013
JP 5921198 B2 24-05-2016
KR 20120128625 A 27-11-2012
US 2013008787 Al 10-01-2013
WO 2011089879 Al 28-07-2011
EP 2109085 A2 14-10-2009 CA 2660270 Al 30-09-2009

Far nahere Einzelheiten zu diesem Anhang : siehe Amtsblatt des Europaischen Patentamts, Nr.12/82




10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

EPO FORM P0461

EP 2 595 132 A3

ANHANG ZUM EUBOPI\ISCHEN RECHERCHENBERICHT
UBER DIE EUROPAISCHE PATENTANMELDUNG NR. EP 12 00 7641

In diesem Anhang sind die Mitglieder der Patentfamilien der im obengenannten europaischen Recherchenbericht angefuhrten
Patentdokumente angegeben.

Die Angaben Uber die Familienmitglieder entsprechen dem Stand der Datei des Europaischen Patentamts am

Diese Angaben dienen nur zur Unterrichtung und erfolgen ohne Gewahr.

03-08-2016
Im Recherchenbericht Datum der Mitglied(er) der Datum der
angeflihrtes Patentdokument Verdffentlichung Patentfamilie Verdffentlichung
CN 102436712 A 02-05-2012
EP 2109085 A2 14-10-2009
EP 2472486 Al 04-07-2012
US 2009243835 Al 01-10-2009

Far nahere Einzelheiten zu diesem Anhang : siehe Amtsblatt des Europaischen Patentamts, Nr.12/82



	Bibliographie
	Zusammenfasung
	Recherchenbericht

